
http://www.myokakuji.com/ 〒590-0531 泉南市岡田 5-23-18 ℡072-482-4444 

報恩講法要平成25 年12月1日（日） 
 

 朝１０～１２時→【お斎
と き

】     →昼１～３時 

「使用済み古切手」を集めています 

収益金を「ユニセフ・国連児童基金」に寄付しますので、 

ご協力お願いします。他に「ベルマーク」も集めています。 

★切手の周り５ミリ位を残して切って下さい。 

★台紙から剥がさないように。 

★切手の周りのギザギザがないと無効です。 

冠省 日頃より格別のご厚誼を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて平成 25 年 12 月 1 日（日）、明覚寺本堂にて報恩講法要を修行いたします。 

 

おつとめは【朝】正信偈（行譜） 【昼】正信偈(草譜)  

仏教讃歌は【朝】旅ゆくしんらん 【昼】しんらんさま 

 

ご法友お誘いあわせご参拝くださいますようご案内申し上げます。 合掌 

 お仏壇は「心の窓」であるといわれます。窓と言えば、光を取り入れること

と、空気を入れかえるという大切な役割があります。人生には、恐ろしい事、

いやなこと、悲しい事など様々な出来事がおこります。しかしどんな状況にな

ろうとも、しっかりとこの私を支え、お導き下さるのが阿弥陀様です。 

 お仏壇は今を生きている私のために、阿弥陀様を心のよりどころとして、

身近に仰ぎ、導かれて生活するために必要なのです。 

み
仏
の 

み
名
を
称
え
る 

わ
が
声
は 

わ
が
声
な
が
ら 

尊
か
り
け
り 


